
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 41,686,081 14,466,957 56,153,038 31,058,692 31,058,692 25,094,346 

Sindicatura 8,690,365 -1,708,606 6,981,759 4,957,022 4,957,022 2,024,737 

Regiduría 60,662,710 -13,891,063 46,771,647 34,152,402 34,152,402 12,619,245 

Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 3,557,272 32,917,175 24,938,909 24,938,909 7,978,266 

Organo de Control Interno 7,397,147 3,075,555 10,472,702 8,384,582 8,384,582 2,088,120 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 432,391,892 79,496,760 511,888,653 330,235,289 330,235,289 181,653,364 

Desarrollo Económico 89,191,178 99,179,636 188,370,814 149,660,242 149,660,242 38,710,572 

Desarrollo social 1,064,040,741 150,015,393 1,214,056,134 786,431,315 786,431,315 427,624,819 

Servicio Público de Tránsito 20,176,178 12,185,744 32,361,922 11,386,602 11,386,602 20,975,320 

Dirección de Obras Públicas 302,051,664 114,177,689 416,229,353 189,666,371 189,666,371 226,562,983 

Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -4,873,361 45,783,034 36,434,791 36,434,791 9,348,243 

Tesorería 100,122,208 65,715,700 165,837,907 104,402,755 104,402,755 61,435,152 

Total del Gasto 2,206,426,462 521,397,677 2,727,824,139 1,711,708,972 1,711,708,972 1,016,115,167 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 41,686,081 14,466,957 56,153,038 31,058,692 31,058,692 25,094,346 

2 Sindicatura 8,690,365 -1,708,606 6,981,759 4,957,022 4,957,022 2,024,737 

3 Regiduría 60,662,710 -13,891,063 46,771,647 34,152,402 34,152,402 12,619,245 

4 Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 3,557,272 32,917,175 24,938,909 24,938,909 7,978,266 

5 Organo de Control Interno 7,397,147 3,075,555 10,472,702 8,384,582 8,384,582 2,088,120 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 432,391,892 79,496,760 511,888,653 330,235,289 330,235,289 181,653,364 

8 Desarrollo Económico 89,191,178 99,179,636 188,370,814 149,660,242 149,660,242 38,710,572 

9 Desarrollo social 1,064,040,741 150,015,393 1,214,056,134 786,431,315 786,431,315 427,624,819 

10 Servicio Público de Tránsito 20,176,178 12,185,744 32,361,922 11,386,602 11,386,602 20,975,320 

11 Dirección de Obras Públicas 302,051,664 114,177,689 416,229,353 189,666,371 189,666,371 226,562,983 

12 Policía Municipal Preventiva 50,656,395 -4,873,361 45,783,034 36,434,791 36,434,791 9,348,243 

13 Tesorería 100,122,208 65,715,700 165,837,907 104,402,755 104,402,755 61,435,152 

Total del Gasto 2,206,426,462 521,397,677 2,727,824,139 1,711,708,972 1,711,708,972 1,016,115,167 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


